[image: Gerb_01]
	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	15 ноября 2019 года
	№ 19-87

О предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам МБУК «Щекинская городская централизованная библиотечная сеть»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Щекино Щекинского района, в целях соблюдения гарантий работников МБУК «Щекинская городская централизованная библиотечная сеть», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,
РЕШИЛО:
1. Предусмотреть дополнительные гарантии работникам МБУК «Щекинская городская централизованная библиотечная сеть» в виде предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска.
2. Работникам МБУК «Щекинская городская централизованная библиотечная сеть», имеющим продолжительный стаж библиотечной работы, предоставить право на дополнительный оплачиваемый отпуск после 10 лет непрерывного стажа работы продолжительностью 5 рабочих дней, после 20 лет непрерывного стажа – 10 рабочих дней.
3. Порядок предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска работникам МБУК «Щекинская городская централизованная библиотечная сеть» определяется администрацией муниципального образования Щекинский район.
4. Настоящее Решение обнародовать путем размещения на официальном Портале администрации муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская обл., г. Щекино, пл. Ленина, д.1.
[bookmark: _GoBack]5. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2020.

Глава муниципального образования
 город Щекино Щекинского района                                     Ю.В. Савушкин

image1.jpeg